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Komissio lykkää Bulgarian ja Romanian liittymispäätöstä

Komissio on suosittanut aikalisän ottamista Bulgarian ja Romanian 
liittymisajankohdasta päätettäessä. Päätös oli odotettu, sillä molemmilla mailla 
on ollut vaikeuksia oikeusjärjestelmän parantamisessa ja korruption 
nujertamisessa. Näin erityisesti Bulgarialla. Lopullinen päätös 
liittymisajankohdasta tehdään siten vasta syksyllä Suomen 
puheenjohtajakaudella.

EU saa 30 miljoonaa uutta kansalaista kun Romania ja Bulgaria liittyvät EU:n 
jäseneksi. Uudet jäsenet ovat molemmat hyvin köyhiä. Romanian BKT on 
vain 31 prosenttia EU:n keskiarvosta. Elintasokuilu siis syvenee EU:n sisällä 
ja voidaan puhua kahden kerroksen väestä.

Toisaalta laajentuminen on koko ajan vahvistanut demokratiaa Euroopassa ja 
sen jäsenvaltioissa mukaan lukien Kreikan, Portugalin ja Espanjan 
mukaantulo. Puhumattakaan viimeisimmästä vuonna 2004 tapahtuneesta 
kymmenen uuden jäsenmaan ja siten runsaan 100 miljoonan kansalaisen 
mukaantulosta.

Ei siis mikään ihme, että EU potee laajentumisväsymystä. EU:n tulevaisuutta 
suunniteltaessa, laajentumisesta ja EU:n perustuslaista tulisi käydä 
neuvotteluja käsi kädessä. Molemmat linjaavat EU:n tulevaisuutta.
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Mitä tehdä kuolleelle perustuslaille?

EU:n perustuslaki ei voi tulla voimaan nykyisessä muodossa - ei ainakaan, jos 
kansalaisten mielipiteelle annetaan arvoa. Mitä siis tehdä?

Toimivatko EU:n jäsenmaat muinaisen Thykydideksen ajattelutavan mukaan?
"Suuret tekevät mitä haluavat ja pienet ottavat sen mitä eteen tulee." Tämä 
tuli mieleeni kun ryhdyin miettimään, miten eri tavalla EU-maat suhtautuvat 
kuolleeseen perustuslakiesitykseen. Suomen päätös ratifioida perustuslaki 
ihmetyttää. En ole vakuuttunut, että se edistää puheenjohtajuuskauden 
onnistumista. Jäsenmaat ovat asiasta erimielisiä.

Alankomaat haluaa unohtaa koko sopimuksen. Ranska haluaa uuden version. 
Puola haluaa kirjoittaa sen pääosiltaan uudelleen. Iso-Britannia on lykännyt 
kansanäänestyksen hamaan tulevaisuuteen ja haluaa ilmeisesti unohtaa koko 
asian. Ruotsi, Tanska, Portugali ja Tsekki ovat toistaiseksi keskeyttäneet 
sopimuksen ratifiointiprosessin. Suomi aikoo ratifioida sopimuksen piakkoin.

Nyt olisi siis oiva hetki ryhtyä miettimään millaisen perustuslain Euroopan 
enemmistö on valmis hyväksymään. Suomella on tilaisuus ajatella, millainen 
perustuslaki palvelee parhaiten EU:ta, mutta myös jäsenmaita ja Suomea. 
Pari vuotta sitten Suomen eduskunnalla ja hallituksella oli 60 muutosesitystä 
perustuslakiin. Niitä voisi nostaa esille.

Suomi mm. vastusti EU:lle perustettavaa presidentin virkaa ja halusi 
puheenjohtajuuden kiertävän. Lisäksi halusimme, että kaikilla jäsenmailla on 
oikeus omaan komissaariin. En ole lainkaan vakuuttunut, että EU tarvitsee 
presidenttiä. 

Jos Suomi haluaa olla visionääri ja vaikuttaa, kannattaisiko nostaa kissa 
pöydälle ja keskustella itse perustuslain sisällöstä. Eikä niin kuten eräs EU-
diplomaatti kuvasi tilannetta, "meidän on nyt vain pelattava sanoilla."

Parlamentti tuki aloitteitani ihmisoikeusraportissa

Parlamentti hyväksyi toukokuussa ihmisoikeusraporttinsa. Liberaaliryhmän 
esittelijänä olen ollut valmistelemassa ulkoasiainvaliokunnan vastuulla ollutta 
raporttia.

Euroopan unioni antaa nykyisin vuosittain oman ihmisoikeusraporttinsa, joka 
keskittyy tarkastelemaan sekä EU:n omaa toimintaa tällä alalla että 
ihmisoikeuksien tilaa muualla maailmassa. Euroopan parlamentti hyväksyy 
joka vuosi oman päätöslauselmansa, jossa se arvioi raportin linjauksia ja 
sisältöä. EU:n sisäisiin ihmisoikeusloukkauksiin EU ei sen sijaan puutu. Muita 
neuvotaan ja kritisoidaan, mutta omista puutteellisuuksista vaietaan.

Parlamentti hyväksyi kaikki aloitteeni ihmisoikeusraporttiin. Tein muun 
muassa aloitteen Euroopan parlamentin roolin vahvistamiseksi EU:n 



ihmisoikeusraportin muotoilussa ja siinä yhteydessä yhteistyötä kulloisenkin 
puheenjohtajamaan kanssa. 

Nostin myös esille Sudanin Darfurin alueen kärjistyneen tilanteen 
ihmisoikeusrikkomusten saralla. Kiinnitin lisäksi huomiota Guantanamon 
vankien aseman parantamiseen Yhdysvaltain tukikohdassa Kuubassa. 

Aikana, jolloin EU:n ja kolmansien maiden välinen kaupankäynti on 
lisääntynyt ja EU on mukana terrorisminvastaisessa toiminnassa, on tärkeää 
muistaa, että ihmisoikeudet eivät ole alisteisia terrorismille, eivätkä vilkkaalle 
kaupankäynnille.

EU:lla voi olla suuri vaikutus ihmisoikeuksiin, jos se puhuu yhdellä äänellä. 
Aina EU ei ole siinä onnistunut, joskus kylläkin. Tällä hetkellä toivoisi, että EU 
voisi keskittyä nykyistä enemmän nälän ja köyhyyden poistamiseen. Nälkä ja 
todellinen köyhyys ovat yksi pahimpia ihmisoikeusloukkauksia tällä hetkellä 
maailmassa.

Elinikäinen oppiminen valiokuntien keskusteltavana

Tasa-arvovaliokunta keskusteli toukokuussa lausunnosta, jonka laadin
elinikäisen oppimisen perustaidoista. Komission periaatteessa tervetullut 
esitys avaintaidosta jättää huomiotta muutaman oleellisen seikan. Komission 
esityksessä perustaitoihin luetaan kyky viestiä äidinkielellä ja vierailla kielillä, 
riittävä matemaattinen ja digitaalinen osaaminen, oppimis- ja 
ihmissuhdetaidot, yrittäjähenkisyys sekä kyky ymmärtää kulttuurin eri 
ilmaisumuotoja.

Taidot ovat kuitenkin haastavuudeltaan erilaisia ja eritasoisia, eikä niiden 
kaikkien täydellistä osaamista voida edellyttää peruskoulun päättäneiltä. 
Luettelo pitäisi pikemminkin nähdä viitekehyksenä taidoille, joita ihmiset 
kehittävät koko elämänsä aikana. Niin ikään on tärkeää ymmärtää, että 
ihmiset ja heidän taitonsa ja kykynsä ovat erilaisia; osalla on erityistä 
lahjakkuutta tietyillä aloilla, osa taas ei pysty saavuttamaan keskimääräistä 
tasoa.

EU:lla ei ole toimivaltaa koulutuksen saralla, vaan europarlamentin ja 
neuvoston yhdessä antama suositus luo suuntaviivat siitä, millaisia taitoja 
kansalaiset tarvitsevat tämän päivän Euroopassa. Täysistunnossa elinikäinen 
oppiminen on esillä kesäkuussa.



Lausunto lääkinnällisistä laitteista

Sisämarkkina- ja kuluttajansuojavaliokunta nimesi minut lääkinnällisiä laitteita 
koskevan direktiiviesityksen lausunnonlaatijaksi. Teen siis valiokunnan 
nimissä lausunnon, johon muut valiokunnan jäsenet voivat esittää tarkistuksia.

Komissio antoi ehdotuksen kolmen lääkinnällisiä laitteita koskevan direktiivin 
tarkistamiseksi joulukuussa 2005. Tavoitteena on sääntöjen selkeyttäminen, 
jotta potilasturvallisuuden korkeaa taso voidaan taata. Tavoitteena on myös
lisätä avoimuutta ja oikeusvarmuutta markkinatoimijoiden ja yleisölle.

Sisämarkkinavaliokunta keskustelee asiasta toukokuun lopussa ja äänestää 
näillä näkymin syyskuun alussa. Ympäristö- ja kansanterveydenvaliokunta 
laatii asiasta mietinnön.

Romanian puututtava vammaisten lastensa laitoshoitoon

Lähetin yhdessä kansanedustaja Astrid Thorsin (r) kanssa kirjeen Romanian 
ja Suomen pääministereille Calin Popescu-Tariceanulle ja Matti Vanhaselle 
sekä laajentumiskomissaari Olli Rehnille, jossa vaadin EU-jäsenyyttä 
tavoittelevan Romanian puuttuvan pikaisesti vammaisten lastensa kohteluun.

Komission tuoreessa Romanian liittymisvalmisteluja koskevassa 
julkilausumassa kehutaan, että maassa on parannettu lastensuojelua 
merkittävästi ja uudistettu vammaisten lasten laitoshoitoa. Sen sijaan 
yhdysvaltalaisen Mental Disability Rights International -järjestön mukaan 
nälkiintyneet lapset jätetään laitoksissa heitteille. He eivät pääse edes 
sängystä ylös, eikä makuuhaavoja hoideta. Monilla lapsista ei ole mitään 
henkilöllisyyttä eli virallisesti heitä ei ole edes olemassa.

Romanialta on lupa odottaa kiireellisiä toimia laitoksissa elävien lasten 
epäinhimilliseen kohteluun puuttumiseksi. EU-jäseneksi pyrkivän Romanian 
on kunnioitettava kansainvälisiä ihmisoikeussopimuksia ja taattava kaikille 
lapsille virallisesti identiteetti. Ihmisoikeuksien kunnioitus on kirjattu ns. 
Kööpenhaminan kriteereihin, jotka hakijamaan pitää täyttää ennen 
liittymistään unioniin.

Välitin terveiset myös Romanian Helsingin suurlähettiläälle Lucian Fatulle, jota 
tapasin toukokuun lopussa Helsingissä.

Lyhyesti

Avustajakunnassani on tapahtunut muutoksia. Avustajani pitkään toiminut 
Mari Kokko siirtyi toukokuun alusta Keskustanaisten pääsihteeriksi. Myös 
Maria Heinolan avustajan pesti päättyi toukokuun lopussa.

Pekka Eskola aloitti toukokuun lopussa toisena avustajanani. Bryssel on 
Pekalle tuttu työympäristö, sillä Pekka on työskennellyt aiemmin toimistossani 



sekä liberaaliryhmässä harjoittelijana. Anu Ahopelto ja Katri Paatelainen 
jatkavat avustajinani tuttuun tapaan.

Tiimistäni löytyy nyt myös kansainvälistä verta. Ranskalaisopiskelija Isabelle 
Macé aloitti toukokuun lopusta harjoittelujaksonsa toimistossani. Isabelle 
opiskelee kansainvälistä politiikkaa ja on ollut vuoden vaihto-opiskelijana 
Turun yliopistossa.

Yhteystiedot:

Sähköpostiosoitteet: 

Anneli: ajaatteenmaki@europarl.eu.int
Avustajat: ajaatteenmaki-assistant@europarl.eu.int
Kotisivut: www.annelijaatteenmaki.net

Avustajien matkapuhelinnumerot Brysseliin:

Anu Ahopelto gsm +32 495 173 535
Pekka Eskola gsm 050-3010788

Kotimaan yhdyshenkilöt:

Katri Paatelainen, Seinäjoki
(040 530 2330; email: katri.paatelainen@pp.inet.fi)

Anneli Euroopan parlamentissa

* Sisämarkkina- ja kuluttajansuojavaliokunnan jäsen
* Naisten oikeuksien ja sukupuolten tasa-arvon valiokunnan jäsen
* Ulkoasianvaliokunnan varajäsen
* Turvallisuus- ja puolustuspoliittisen alivaliokunnan varajäsen

* Yhdysvaltain -valtuuskunnan jäsen
* Afrikan, Karibian ja Tyynenmeren maiden -valtuuskunnan varajäsen
* ALDE - Alliance of liberals and democrats for Europe; Euroopan liberaalien 
ja demokraattien liiton jäsen Euroopan parlamentissa


